



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1811

CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA - ATA

T08 565 293/0001-66

UNICA OFÍCIO DE NOTAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Ruy Barbosa Avessa Major Maria 03 - Centro CNPJ 09.428.483/0001-02 CEP 59 410-000

Rua Luiz André de Medeiros, Nº 33, Centro, Ruy Barbosa/RN Telefone: (084) 3636-0009 REGISTRA DO

E-mail: camaramunicipalrb2018@gmail.compocume vtoS

Fernanda@

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN, COM A RENÚNCIA DO MANDATO DE PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, DO VEREADOR JOÃO RODRIGUES DE MOURA E POSSE NA PRESIDÊNCIA, DA VICE-PRESIDENTE, VEREADORA FRANCISCA ELIENE DE MOURA MACÊDO.

Em 02 (dois) de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 10:00 (nove horas), presentes os Vereadores: DANIEL DUARTE DE MOURA, FRANCISCA ELIENE DE MOURA MACEDO, IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS, JOÃO RODRIGUES DE MOURA e MANOEL MESSIAS DE LIMA. Abrindo os trabalhos, o Presidente João Rodrigues de Moura informou aos Vereadores presentes que naquele momento estava renunciando ao cargo de Presidente da Câmara Municipal de Ruy Barbosa. Além do anúncio público em Sessão, o Presidente fez a leitura de uma carta renúncia. Ato contínuo, convocou a atual Vice-Presidente, a Vereadora Francisca Eliene de Moura Macêdo para assumir a presidência, em razão da mesma ser a atual Vice-Presidente da Mesa. Em seguida, o Presidente João Rodrigues fez a entrega simbólica das chaves da Câmara Municipal e declarou empossada na Presidência a Vereadora FRANCISCA ELIENE DE MOURA MACÊDO, a qual presidirá a Casa até o término da atual Legislatura, que findará em 31 de dezembro de 2024. Em seguida, com a palavra, a Presidente enalteceu o gesto do ex-Presidente João Rodrigues de Moura, agradeceu e afirmou aos demais pares que conduzirá a Câmara Municipal com transparência e com muito zelo. Ato contínuo, facultou a palavra, da qual fez uso os Vereadores presentes para parabenizar a nova presidente da Câmara Municipal pela sua posse e, parabenizar o ex-presidente João Rodrigues de Moura pela sua gestão, além de agradecer a presença de todos e desejar um feliz ano novo. Não havendo mais quem desejasse usar a palavra e nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente declarou encerrada a presente Sessão e eu, 2º Secretário, lavrei a presente ata, sob a minha conferência, que depois de lida e aprovada, vai por mim, pela Presidente, pelo 1º Secretário e pelos demais vereadores que desejarem, nos termos do art. 70 do Regimento Interno, datada e assinada. Ruy Barbosa, Plenário das Sessões, 02 de janeiro de 2024. Francisca Eliene de M. Macedo, Presidente, Marlon Nunes da Silva, 1º Secretário e Daniel Duarte de Moura, 2º Secretário.

> Francisca Eliene de M. Macedo Presidente





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1811

T08 565 293/0001-66

UNICO OFÍCIO DE NOTAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Ruy Barbosa Major Maria 03 - Centro

CNPJ 09.428.483/0001-02

CEP 59 410-000

Rua Luiz André de Medeiros, Nº 33, Centro, Ruy Barbosa Relona-RN

Telefone: (084) 3636-0009

E-mail: camaramunicipalrb2018@gmail.com

AUSENTE

Marlon Nunes da Silva 1º Secretário

2º Secretário

VEREADORES ASSINATURA João Rodrigues de Moura igues de los pors Audi Ambrósio da Silva AUSENTE José Antônio Siqueira AUSENTE AUSENTE Jorge Fernandes Bezerra Manoel Messias de Lima Izaquiel Frederico Santos Dantas

2





DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

RIO GRANDE DO NORTE, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024 - ANO: VI - EDIÇÂO №: 1811

Prenotado no Livro 01 – PROTOCOLO, fls. 29, sob n° de ordem 373, apresentado para registro e devidamente registrado no Livro B, n° 07, Registro de Títulos e Documentos e outros papeis, as fls. 009 a 010, sob n° de ordem 184.

Barcelona/RN, 02 de Janeiro de 2024.

remanda Jayana dos Santos SE 14-996.504-33

Substituto do Registro de Títulos e Documentos



Poder Judiciário do RN Selo Digital de Fiscalização Normal

RN202400947060000002CQQ

Confira em: https://selodigital.tjrn.jus.br/

565 293/0001-66

JNICO OFÍCIO DE NOTAS

Travessa Major Maria 03 - Centro

CEP 59 410-000

Barcelona-RN

Provimento nº 02/99-CJ/TJRN Corregedoria da Justiça

| Corregeona da Justica | Corregeona da Justica | Corregeona da Justica | Corregeona | Corregeon

Publicado por: João Rodrigues de Moura Código Identificador: 66888440